
1

Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo
číslo smlouvy objednatele: 247/2022

Smluvní strany

Objednatel město Kolín
Sídlo Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín 1
Zastoupený Michalem Najbrtem, II. místostarostou města
Za objednatele je oprávněn jednat
ve věcech smluvních Michal Najbrt, II. místostarosta města
ve věcech technických

IČ 00235440
DIČ CZ00235440

ID datové schránky 9kkbs46
Bankovní spojení Česká spořitelna a.s., Kolín
Číslo účtu 3661752/0800
(dále jen jako „objednatel“)

a

Zhotovitel Kurštejn stavební a obchodní firma s.r.o.
Spisová značka C 26075 u KS v Hradci Králové
Sídlo Jezbořice 78, 530 02 Pardubice
Zastoupený

Za zhotovitele je oprávněn jednat
ve věcech smluvních
ve věcech technických
IČ 28762576
DIČ CZ28762576
Telefon
e-mail
ID datové schránky dk4g9zx
Bankovní spojení ČSOB a.s.
Číslo účtu 276007799/0300
(dále jen jako „zhotovitel“)

(dále také společně jen jako „smluvní strany“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů tento

dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo
(dále jen „dodatek“)

I. Prohlášení a účel dodatku

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 31.03.2022 uzavřely smlouvu o dílo č. objednatele
247/2022 (dále jen „smlouva o dílo“), jejíž předmětem bylo provedení stavebních prací s názvem



2 
 

„Tovární 45, Kolín V – vybudování 2 bytových jednotek pro imobilní nájemce, vybudování 
bezbariérového přístupu a zpevnění venkovní plochy pro parkování“  (dále jen „dílo“). 

 

2. V průběhu realizace díla vznikla kolize dvou zakázek na bytovém domě Tovární 45, kdy musely být 
stavební práce objednatelem zastaveny a zhotovitel nemohl pokračovat v plnění díla a dílo dokončit  
v řádném termínu, jak je stanoveno v čl. III „termín plnění“  ve smlouvě o dílo ze dne 31.03.2022. 
Stavební práce spočívající v plnění díla dle přílohy č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 31.03.2022 
označené v rozpočtu SO2 – venkovní rampa mohou pokračovat až po ukončení prací na statickém 
zajištění schodiště bytového domu Tovární 45, které zajišťuje společnost NAUTILA – stavební s.r.o. 
na základě smlouvy o dílo ze dne 05.10.2022. 

Z důvodu uvedené kolize dvou zakázek malého rozsahu se smluvní strany dohodly na změně termínu 
díla. 

Z výše uvedeného důvodu smluvní strany uzavírají ke smlouvě o dílo tento dodatek č. 4, kterým se 
vypouští  v čl. III „termín plnění„ odst. 1 ze smlouvy o dílo ze dne 31.03.2022 tento text:   
  
„Zahájení plnění díla bude po podpisu smlouvy a zveřejnění smlouvy v registru smluv a na základě 
výzvy objednatele. Dílo se zhotovitel zavazuje dokončit a dokončené předat objednateli nejpozději do 
30.11.2022“ 

 
a nahrazuje se tímto zněním: 

 
„Zahájení plnění díla bude po podpisu smlouvy a zveřejnění smlouvy v registru smluv a na základě 
výzvy objednatele. Dílo se zhotovitel zavazuje dokončit a dokončené předat objednateli nejpozději do 
19.12.2022.“ 
 

 
3. S ohledem na výše uvedenou kolizi, kterou nezavinil zhotovitel, ale byla způsobena jinými vyššími 
okolnostmi, se smluvní strany dohodly na změně platebních podmínek. Smluvní strany uzavírají ke 
smlouvě o dílo tento dodatek č. 4, kterým se vypouští v čl. VI. „platební podmínky“ odst. 1 a 2 ze 
smlouvy o dílo ze dne 31.03.2022 tento text:  

 

„Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu bezhotovostním převodem na bankovní účet 
zhotovitele uvedený v této smlouvě na základě faktury vystavené zhotovitelem po řádném a úplném 
dokončení díla, a jeho předání objednateli. Splatnost faktury činí 30 dnů od jejího prokazatelného 
doručení objednateli. 

Zhotovitel je oprávněn vystavit daňový doklad (fakturu) do 7 kalendářních dnů po převzetí díla 
objednatelem v souladu s čl. VI. této Smlouvy. Podmínkou pro vystavení daňového dokladu (faktury) 
je řádné předání dokončeného díla bez vad a nedodělků a zároveň jeho vyúčtování; přílohou 
daňového dokladu (faktury) proto musí být předávací protokol dle čl. V. této smlouvy obsahující soupis 
skutečně provedených činností a výkonů.“  
 

a nahrazuje se tímto zněním: 
 

„Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu bezhotovostním převodem na bankovní účet 
zhotovitele uvedený v této smlouvě na základě faktury vystavené k 30.11.2022  na základě vzájemně 
odsouhlaseného zjišťovacího protokolu soupisu provedených prací a dodávek. Tento zjišťovací 
protokol vypracuje zhotovitel do 30.11.2022. Provedenými pracemi a dodávkami se rozumí veškeré 
provedené úkony při provádění díla, a to i částečné, včetně prokazatelných nákladů, na jejichž úhradu 
vznikl zhotoviteli nárok v souladu s touto smlouvou. Objednatel se vyjádří ke zjišťovacímu protokolu do 



3

10 pracovních dnů od data doručení protokolu objednateli. Soupis vzájemně odsouhlasených
provedených prací a dodávek bude součástí faktury jako její příloha. Splatnost faktury činí 30
kalendářních dnů od jejího prokazatelného doručení objednateli.

Konečnou fakturu na cenu díla zhotovitel vystaví po řádném a úplném dokončení díla, a jeho předání
objednateli. Splatnost faktury činí 30 dnů od jejího prokazatelného doručení objednateli.“

II. Závěrečná ujednání

1. V ostatních ujednáních zůstávají příslušná ustanovení smlouvy o dílo beze změn.

2. Tento dodatek tvoří se smlouvou o dílo nedílný celek.

3. Tento dodatek se vyhotovuje elektronicky ve formátu PDF, přičemž dokument je elektronicky

podepsán důvěryhodným elektronických certifikátem obou smluvních stran.

4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz své
svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy.

Doložka:
Potvrzujeme ve smyslu § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, že byly
splněny podmínky pro platnost tohoto právního jednání. Tento dodatek byl projednán a odsouhlasen
Radou města Kolína dne 28.11.2022 usnesení č. 346/5/RM/2022.

V Kolíně dne …………… V Pardubicích dne ……………

za objednatele:

…………………………..
město Kolín
zast. Michalem Najbrtem
místostarostou města


